
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 49 del 28/12/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: SISTEMAZIONE CIMITERO COMUNALE – INTERVENTI PROPEDEUTICI 
(RIESUMAZIONI, ETC.) ALL’ESECUZIONE DEL FOSPI – IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di dicembre, alle ore 09h30, nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il codice degli appalti e il regolamento di attuazione; 
- il regolamento comunale in materia di affidi in economia; 

 
RICHIAMATO inoltre: 

- la determinazione  del tecnico n. 43 del 05.10.2010 con la quale si incaricava il geom. Luca Chiavazza di 
Châtillon della progettazione preliminare per i lavori di sistemazione ed ammodernamento del Comune 
di Torgnon; 

- la determinazione  del tecnico n. 53 del 27.12.2011 con la quale si incaricava: 
� il geom. Luca Chiavazza di Châtillon della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinatore della 

sicurezza in fase progettuale ed esecutiva e direzione lavori; 
� il geol. Marco Amerio quale consulente geologico; 
� l’ing. Giorgio Ottin quale progettista e direttore dei lavori delle opere in conglomerato cementizio 

armato; 
- la delibera di G.M n. 113 del 01.10.2010, relativa alla nomina del coordinatore del ciclo dei lavori di cui 

all’oggetto nella persona dell’Arch. Elena Duroux; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

- il documento preliminare alla progettazione datato 30.09.2010 redatto dal coordinatore del ciclo Arch. 
Elena Duroux ai sensi dell’art. 4 comma 5 della L.R. 12/1996 e s.m.i.; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 28.10.2010 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare per i lavori di sistemazione ed ammodernamento del cimitero del Comune di Torgnon; 

- la lettera dell’Assessorato Opere Pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica – Direzione 
Programmazione e valutazione investimenti pervenutaci in data 31.08.2011 prot. 3738, nella quale viene 
comunicato che l’intervento di cui all’oggetto è stato incluso nel programma preliminare di cui alla L.R. 
n. 48 del 20.11.1995 ed approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1129 del 19.05.2011; 

- la Deliberazione del C.C. n. 32 del 29.10.2012 relativa all’approvazione del progetto definitivo dei 
lavori di sistemazione ed ammodernamento del cimitero del Comune di Torgnon; 

 
TENUTO CONTO che l’approvazione e il finanziamento dei progetti esecutivi relativi alle opere inserite nel 
programma FoSPI 2012/2014 sono rinviati, da parte della Regione, all’anno 2014, così come pubblicato sul 
B.U.R. n. 50 del 04.12.2012; 
 
DATO ATTO che: 
 

� entro i primi 15 giorni di gennaio si dovrà procedere all’approvazione del progetto esecutivo; 
� in ogni caso pare opportuno procedere quanto prima all’avvio delle attività di riesumazione, 

propedeutiche ai lavori FOSPI; 
 
RITENUTO opportuno, per non rallentare l’iter, procedere al relativo impegno di spesa, parziale, per tali interventi; 
 
RICHIAMATO: 
 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 
DATO ATTO  del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 

 
1. di impegnare, per l’esecuzione degli interventi propedeutici all’esecuzione dei lavori fospi in oggetto 

(riesumazioni, incarico tempio crematorio, etc.), la somma di euro 25.000,00 sulla UEB 20401 - cdc 
5403 cimitero – 2115 – 6601 es. 2012; 

 
2. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a precisare il beneficiario dell’impegno ed 

ogni altro aspetto formale; 
 
 
 
ED/AG 
 
 

 
Il Responsabile dell’UTC 

               Arch. Elena DUROUX 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/02/2013 al 25/02/2013 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                              
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                          Dott. Alexandre GLAREY  
 
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)             Il Responsabile dell’UTC 

               Arch. Elena DUROUX 
 
 

 
 
 
Torgnon, lì  28/12/2012 
 
 
                                                                                                                   


